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Saapuvilla olleet jäsenet
Sari Silventoinen, puheenjohtaja
Pirjo Komulainen
Markku Jahnukainen
Kim Kiuru
Satu Lampi
Tuula Latosuo
Mira Lehtinen
Riina Mattila, poistui 20:00
Ossi Ollikainen, poistui 20:30
Anna Pulkkinen
Mia Rundgren
Reijo Tilvis
Lauri Untamo
Lotta Vainiola
Jani Nurisalo
Jaana Diakite, saapui 20:00

Muut saapuvilla olleet
Satu Hahtonen, hallintosihteeri, sihteeri
Kristiina Kariniemi-Örmälä, integraatiojohtaja, esittelijä
Mikko Komulainen, vt. hyvinvointialuejohtaja, saapui 18:11, poistui 19:20
Pirjo Laitinen-Parkkonen, johtajaylilääkäri, kehitys- ja tutkimusjohtaja
Veikko Ollila
Sanna-Kaisa Patjas
Helinä Perttu, saapui 18:11
Onni Pusa
Virpi Räty, saapui 18:12
Suvi Salin, lastensuojelun päällikkö, saapui 19:20, poistui 20:00
Päivi Tarsia, rahoitus- ja talousjohtaja, saapui 20:45, poistui 21:20
Susanna Pitkänen, palvelujohtaja, saapui 20:10, poistui 20:40

Poissa
Tom Boman

Allekirjoitukset

Sari Silventoinen
Puheenjohtaja

Satu Hahtonen
Sihteeri
 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 
19.06.2023 klo 13:14. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Pöytäkirjan tarkastus
Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty
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Reijo Tilvis
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§ 16
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Valmistelija / lisätiedot:
Satu Hahtonen
satu.hahtonen@keusote.fi
hallintosihteeri

Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen ja pöytäkirjan 
tarkastamisesta päättäminen.

Kokouskutsu on lähetettävä hallintosäännön § 144 mukaan 4 päivää ennen 
lautakunnan kokousta kullekin jäsenelle sekä niille, joilla on kokouksessa läsnäolo-
oikeus tai -velvollisuus.

Kutsu jäsenille on toimitettu 12.5.2023 ja esityslista on julkaistu Keski-Uudenmaan 
hyvinvointialueen verkkosivuilla. Pöytäkirja pidetään nähtävänä hyvinvointialueen 
verkkosivuilla tarkastamisen jälkeen.

Ehdotus
Esittelijä: Kristiina Kariniemi-Örmälä, integraatiojohtaja

Myönnetään läsnäolo- ja puheoikeus valituille vaikuttamistoimielimien edustajille, 
joita ovat vammaisneuvostosta Sanna-Kaisa Patjas sekä vanhuusneuvostosta Veikko 
Ollila, varajäsen Lars-Erik Wilskman ja nuorisovaltuustosta Onni Pusa, varaedustaja 
Eero Aittakallio.

Kokous todetaan laillisesti koollekutsuksi ja päätösvaltaiseksi. Valitaan tämän 
kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi Lauri Untamo ja Reijo Tilvis.

Päätös
Hyväksyttiin esityksen mukaan.
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§ 17
Hyvinvointialueohjelma

KEUHDno-2023-498

Valmistelija / lisätiedot:
Kristiina Kariniemi-Örmälä
kristiina.kariniemi-ormala@keusote.fi
integraatiojohtaja

Ehdotus
Esittelijä: Mikko Komulainen, vt. hyvinvointialuejohtaja

Käsittely:

Lisätään päätösehdotukseksi, että palvelujen järjestämisen lautakunta merkitsee 
hyvinvointialueohjelman valmistelutilanteen tiedoksi.

Päätös
Palvelujen järjestämisen lautakunta merkitsi hyvinvointialueohjelman 
valmistelutilanteen tiedoksi.
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§ 18
Alaikäisenä ilman huoltajaa tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen

KEUHDno-2023-1909

Valmistelija / lisätiedot:
Sirkku Pekkarinen-Keto, Suvi Salin
sirkku.pekkarinen-keto@keusote.fi, suvi.salin@keusote.fi
palvelujohtaja, lastensuojelun päällikkö

Liitteet
1 TOIMEKSIANTOSOPIMUS_Tuusula Perheryhmäkoti.pdf
2 Tuusulan perheryhmäkoti.pdf
3 Perheryhmäkodit_2023-2025 (002).pdf
4 Kirje TEM ja STM.pdf
5 Arvio kilpailutukseen käytettävästä työajasta.pdf

Perheryhmäkodin perustaminen ukrainalaisille alaikäisille lapsille ja 
perheryhmäkotitoiminnan hankinnan käynnistäminen.

Uudenmaan ELY-keskuksen maahanmuuttopäällikkö Jaana Suokonautio lähetti 
28.4.2023 työ- ja elinkeinoministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön vetoomuksen 
liittyen uusien perheryhmäkotien perustamiseen. Tuusulan kunta oli vuoden 2022 
lopulla ilmoittanut Ely-keskukselle halukkuudestaan saada alaikäisten ukrainalaisten 
lasten perheryhmäkoti Tuusulan kunnan alueelle.

Vuoden 2023 alusta alkaen ELY-keskus neuvottelee perheryhmäkotien perustamisesta 
hyvinvointialueiden kanssa ja myös kuntaa on kuultava. Hyvinvointialue voi perustaa 
perheryhmäkodin joko omana toimintanaan tai hankkia palvelut ulkopuoliselta 
palveluntuottajalta.

Lapset/nuoret tulevat perheryhmäkoteihin ryhmäkodeista, joista he pääsevät 
muuttamaan perheryhmäkotiin oleskeluluvan saamisen jälkeen. Ukrainalaisten 
tilapäistä suojelua saavien osalta perheryhmäkotiin siirtyminen on mahdollista, kun 
lapsi/nuori on saanut kotikuntaoikeuden.  Kotikuntaa voi hakea, kun on asunut 
Suomessa vuoden tilapäisen suojelun perusteella. Tällä hetkellä Ely-keskus odottaa 
paikkoja tarvitsevien määrän nousevan erityisesti ukrainalaisten osalta.

Uudenmaan ELY-keskuksen alueella on kuusi perheryhmäkotia. Näistä neljä sijaitsee 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella, yksi Helsingin sosiaali-, terveys- ja 
pelastustoimialalla ja yksi Vantaa-Keravan hyvinvointialueella.  Lisäksi Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialue on juuri käynnistänyt Merisaappaan perheryhmäkodin 
sekä myös Lohjalla sijaitseva SPR:n aiemmin hallinnoima perheryhmäkoti on 
siirtymässä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen yksiköksi. Jo nyt näyttää siltä, että 
paikat näissä yksiköissä eivät tule riittämään.

Ely-keskus pyytää Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen sekä kuntien päättäjiltä, että 
mahdollisuutta uuden perheryhmäkodin perustamiseksi Tuusulaan tai lähikuntiin 
harkittaisiin vakavasti. Uudenmaan ELY-keskus korvaa toiminnasta aiheutuvat kulut. 
Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen vastattavaksi jää perhekotitoiminnan hankinnan 
järjestäminen ja hankinnasta aiheutuvien kustannusten korvaaminen. Keski-
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1.  

2.  

1.  

2.  

Uudenmaan hyvinvointialueen hankintayksikön mukaan hankintaan käytettävä 
työaika tulisi olemaan 50–100 työtuntia ja hankintayksiköltä saadun tiedon mukaan 
hankinta joudutaan mahdollisesti toteuttamaan ulkoisena palveluna.
Ulkoisen hankintapalvelun hinta on ollut joko 140 €/h tai 900 €/7 h:n henkilötyöpäivä. 
Kokonaiskustannukset hyvinvointialueelle perhekotitoiminnan hankinnan 
suorittamisesta olisi 7 000–14 000 €.

Tuusulan kunnan tulee järjestää perheryhmäkodissa asuville lapsille koulu- ja 
varhaiskasvatuspalvelut. Keusoten lasten ja nuorten palveluissa on Tuusulassa 
seuraavia palveluvajeita, jotka saattavat vaikuttaa myös ukrainalaisten lasten ja 
nuorten palveluiden saantiin: Kouluterveydenhuollon välitarkastuksia (2.lk, 3.lk, 4.lk 6.
lk) jää tekemättä, terveydenhoitajien työ laajoissa tarkastuksissa tehdään, vaikka 
lääkärin tarkastuksia ei lääkärivajeen vuoksi tehdäkään (laajaksi tarkastukseksi 
luetaan vain tarkastukset, joissa on myös lääkärintarkastus). Linjauksen mukaisesti 
vain huolioppilaat pääsevät lääkärintarkastuksiin laajoissa tarkastuksissa. Lääkärivaje 
Tuusulassa suurin ja tuusulalaiset neuvolaikäiset käyvät Nurmijärvellä 
lääkärintarkastuksissa. Neuvolan tarkastukset toteutuvat.

Kellokoskella on 1/6 lääkäri ja Hyrylästä puuttuu 70 %:n lääkäriresurssi. 
Opiskeluhuollon psykologiresurssissa on 33,33 % paikoillaan ja n. 66 % puuttuu. 
Kuraattoriresurssi on täydellinen. Koulun tuen paikat ovat täynnä.

Perhesosiaalityö pystyy tällä hetkellä vastaamaan kohtuullisen hyvin nykyiseen 
palvelutarpeeseen Tuusulassa. Koululääkäreiden ja opiskeluhuollon psykologien, 
nuorisoaseman ja perheneuvolan lääkäripalveluiden puute ja lasten- ja 
nuorisopsykiatrian saatavuushaasteet siirtää kuitenkin painetta perhesosiaalityöhön, 
vaikkakin ensisijainen palveluntarve kohdistuu puuttuviin palveluihin.

Ehdotus
Esittelijä: Kristiina Kariniemi-Örmälä, integraatiojohtaja

Palveluiden järjestämisen lautakunta päättää:

Käynnistää Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen toimesta perheryhmäkodin 
toiminnan hankintaprosessin.
Perustaa uuden perheryhmäkodin ukrainalaisille lapsille ja nuorille Tuusulan 
kunnan alueelle hankintaprosessin päätteeksi.

Käsittely:

Käsittelyn kuluessa esittelijä muutti ehdotustaan ja muutettu ehdotus kuului 
seuraavasti:

Palvelujen järjestämisen lautakunta päättää:

Käynnistää Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen toimesta perheryhmäkodin 
toiminnan hankintaprosessin.
Perustaa uuden perheryhmäkodin, alaikäisille ilman huoltajaa tulleille lapsille ja 
nuorille. Perheryhmäkoti perustetaan Tuusulan kunnan 
alueelle hankintaprosessin päätteeksi.

Esittelijän muutettu ehdotus otettiin kokouksen pohjaehdotukseksi.

Satu Lampi teki muutosehdotuksen Jani Nurisalon kannattamana, että päätöstä 
tarkennettaisiin niin, että Palvelujen järjestämisen lautakunta päättää perustaa uuden 
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7-paikkaisen perheryhmäkodin, alaikäisille, ilman huoltajaa tulleille lapsille ja nuorille. 
Perheryhmäkoti perustetaan Tuusulan kunnan alueelle hankintaprosessin päätteeksi.  

Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kannatettu muutosehdotus, asiasta on 
äänestettävä. 

Äänestysjärjestys:

JAA = Pohjaehdotus 

EI = Muutosehdotus

Äänestyksen tulos: 13 JAA-ääntä, 2 EI-ääntä

 

Päätös
Päätettiin äänestyksen jälkeen hyväksyä pohjaehdotus päätökseksi.
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§ 19
Terveyspalvelut- ja sairaanhoitopalvelualueen palvelusetelivalmistelu

KEUHDno-2023-1910

Valmistelija / lisätiedot:
Susanna Pitkänen
susanna.pitkanen@keusote.fi
palvelujohtaja

Liitteet
1 20230516 Palvelujen järjestämislautakunta TEPASA valmistelu

Ehdotus
Esittelijä: Kristiina Kariniemi-Örmälä, integraatiojohtaja

Käsittely:

Lisätään päätösehdotukseksi:

Palvelujen järjestämisen lautakunta:

Merkitsee tiedoksi terveyspalvelut- ja sairaanhoitopalvelualueen 
palvelusetelivalmistelun.

Päätös
Palvelujen järjestämisen lautakunta:

Merkitsi tiedoksi terveyspalvelut- ja sairaanhoitopalvelualueen 
palvelusetelivalmistelun. 
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§ 20
Taloussuunnitelma 2024-2026

KEUHDno-2023-1417

Valmistelija / lisätiedot:
Päivi Tarsia
paivi.tarsia@keusote.fi
rahoitus- ja talousjohtaja

Liitteet
1 Kysymykset lautakunnalle talousarviovalmistelusta 16.5.2023

Vuoden 2023 talousarvio

Vuoden 2024 talousarviovalmistelun pohjana on vuoden 2023 talousarvio. 
Aluevaltuuston 8.12.2022 hyväksymä talousarvio on 65,7 Me alijäämäinen. 
Talousarviossa valtionrahoitus perustui VM:n vuonna 2022 julkaisemiin laskelmiin ja 
valmisteluvaiheessa voimassa olleeseen rahoituslakiin. Vuoden 2023 rahoitus 
määräytyy kuntien vuosien 2021 ja 2022 sote-kustannusten perusteella ja laskemissa 
vuoden 2022 kustannukset perustuivat kuntien sote-talousarvioihin. Rahoituslakia on 
muutettu siten, että vuoden 2023 rahoitusta korjaava kertaerä kirjataan vuodelle 2023 
eikä vuodelle 2024, kuten talousarvion valmisteluvaiheessa oli. VM on julkaissut 
3.3.2023 hyvinvointialuekohtaisen arvion vuoden 2023 rahoituksen 
kertakorvauksesta. Arvion mukaan Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen rahoitus olisi 
n. 29,3 Me suurempi kuin vuoden 2023 talousarviossa arvioitu rahoitus. Lopullinen 
vuoden 2023 rahoitus selviää kuitenkin vasta syksyllä 2023, kun kuntien vuoden 2022 
tilinpäätöstiedot on valmiina.

Hyvinvointialueille on tulossa vuonna 2023 n. 350 Me avustusta, josta Keski-
Uudenmaan hyvinvointialueen osuus on n. 12,7 Me. Uudenmaan hyvinvointialueet ja 
Helsingin kaupunki ovat sopineet, että lisärahoituksesta kohdennetaan HUS:lle 25 Me. 
Tämä huomioiden Keski-uudenmaan hyvinvointialueelle kohdentuva avustus olisi n. 9 
Me. Avustusta voi käyttää vuosina 2023-2025 ja alustava arvio on, että vuonna 2023 
avustusta käytettäisiin n. 3 Me.

Henkilöstökulujen sopimuskorotukset on varmistuneet ja alustavan arvion mukaan ne 
aiheuttavat n. 2,9 Me:n kasvun alkuperäiseen talousarvioon verrattuna. Tämä 
täsmentyy kuitenkin kevään aikana, kun henkilöstöpalveluissa tehdään tarkempia 
laskelmia korotusten vaikutuksista.

Kun edellä esitetyt asiat huomioidaan, vuoden 2023 talousarvion alijäämä olisi n. 36,3 
Me. Keski-Uudenmaan hyvinvointialueella laaditaan ensimmäinen tilinpäätösennuste 
tammi-maaliskuun perusteella huhtikuussa, joten tässä tarkastelussa ei ole vielä voitu 
huomioida palvelualueiden ennusteiden mahdollisia poikkeamia talousarvioon 
verrattuna.

Hyvinvointialuelain mukaan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään kahden 
vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Mikäli 



 Keski-Uudenmaan hyvinvointialue Pöytäkirja 4/2023 11 ( )14
Palveluiden järjestämisen lautakunta 16.05.2023

 

vuoden 2023 tilinpäätös on alijäämäinen, on alijäämä katettava vuoden 2026 loppuun 
mennessä. Tässä määräajassa tulee kattaa mysö talousarvion laadintavuonna tai sen 
jälkeen kertynyt alijäämä.

Vuoden 2024 talousarvion lähtökohdat

Ensimmäisissä vuoden 2024 talousarviolaskelmissa on huomioitu seuraavat oletukset 
suhteessa edellä kerrottuun valtionrahoituksella, avustuksella ja henkilöstökuluilla 
korjattuun vuoden 2023 talousarvioon:

asiakasmaksutuottojen kasvu 2 % (maksujen indeksikorotukset v. 2024)
henkilöstökulujen kasvu n. 2,3 % (perustuu tiedossa oleviin sopimuskorotuksiin)
palvelujen ostojen hintojen korotukset 5 %
muiden toimintakulujen kasvu (vuokrat) 5 %
erikoissairaanhoidon kasvu 3 %
pelastustoimen kasvu 3,5 %
rahoitustuotot ja -kulut sekä poistot arvioitu voimassa olevan 
taloussuunnitelman mukaan
VM on julkaissut ensimmäiset laskelmat vuoden 2024 rahoituksesta ja niiden 
perusteella valtionrahoitus vuonna 2024 olisi n. 807,1 Me. Valtionrahoituksen 
määräytymisperiaatteet on esitetty jäljempänä.
Näillä oletuksilla vuoden 2024 talousarvio olisi n. 22,9 Me alijäämäinen. Mikäli 
vuoden 2023 tilinpäätös olisi 36,3 Me alijäämäinen, olisi kumulatiivinen alijäämä 
vuoden 2024 lopussa n. 59,3 Me.

Palvelualueiden talousarvioneuvottelut

Talousarvioprosessin mukaisesti ensimmäiset palvelualueiden talousarvioneuvottelut 
on käyty maalis-huhtikuun vaihteessa. Neuvotteluissa palvelualueet esittivät alustavia 
muutostarpeita suhteessa vuoden 2023 talousarvioon. Esitetyt muutostarpeet olivat 
yhteensä n. 10-10,5 Me, josta henkilöstömuutosten osuus oli n. 5,5-6,1 Me ja muiden 
muutosten osuus n. 4,4 Me. Osa esitetyistä muutostekijöistä saatanee katettua 
palvelualueilla ja osa on erikoissairaanhoidon ja perusterveydenhoidon välistä 
määrärahan siirtoa. Mikäli kaikki muutostekijät huomioitaisiin, olisi vuoden 2024 
talousarvion alijäämä n. 33,4 Me ja vuosien 2023 ja 2024 kumulatiivinen alijäämä 
lähes 70 Me. Palvelualueiden neuvotteluissa on käyty läpi, ettei valtionrahoitus 
mahdollista esitettyjä lisäyksiä ja seuraaviin neuvotteluihin onkin annettu tehtäväksi 
tuoda karsitut esitykset. Tämä edellyttää, että palvelualueet käyvät keskustelua 
tarkoituksenmukaisimmasta tavasta järjestää palveluja ilman esitettyjä 
lisäresursseja. Toinen neuvottelukierros käydään toukokuun puoleenväliin mennessä.

Talousarviolaskelmissa ei ole huomioitu valmisteilla olevan hyvinvointialueohjelman 
toimenpiteitä. Laskelmat osoittavat, että hyvinvointialueohjelman toimenpiteiden 
tulee olla mittavat, jotta lain määräyksen mukainen alijäämän kattamisvelvoite 
saadaan täytettyä. Hyvinvointialueohjelma on tarkoitus tuoda päätöksentekoon 
kesäkuussa ja ohjelman toimenpiteet huomiodaan vuoden 2024 talousarvion 
kehyksessä, joka tulee päätöksentekoon 20.6.2023.

HUS

HUS:n talousarvion valmistelu etenee yhteistyössä Uudenmaan hyvinvointialueiden ja 
Helsingin kaupungin sekä HUS:n kanssa. Parhaillaan valmistellaan HUS:n 
talousarviokehyksen periaatteita. Talousarviokehyksen ensimmäinen käsittely on 
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johdon yhteistyökokouksessa 18.4.2023. Vuoden 2024 talousarviokehyksen ja 
valmistelun periaatteiden hyväksyntä on HUS:n yhtymäkokouksessa 15.6.2023. Ennen 
HUS:n yhtymäkokousta hyvinvointialueilla on mahdollisuus antaa lausunto kehyksestä 
ja valmisteluperiaatteista. HUS:n kehystä tarkistetaan tarvittaessa syksyn 2023 aikana 
rahoituksen selkiinnyttyä.

HUS:n osuus on noin 37 % Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen toimintakuluista. HUS:
n kuluvan vuoden talousarvio on laadittu perussopimuksen mukaisesti 
nollatulokseen. Alustavien arvioiden mukaan tähän pääseminen on haastavaa mm. 
sote-palkkaratkaisun vuoksi. Vuoden 2024 tilanne on haastava, koska valtionrahoitus 
ei mahdollista kasvua. Koska valtionrahoitus on yleiskatteista, tulee 
erikoissairaanhoidon menojen ylittyminen kattaa peruspalveluista. Tärkeää on, että 
myös erikoissairaanhoito pyrkii aktiivisesti toimenpiteillään pysymään kuluvan vuoden 
talousarviossa sekä hillitsemään tulevien vuosien kasvupaineita. Hyvinvointialueen 
tulee tehdä tiivistä yhteistyötä erikoissairaanhoidon kanssa tuottavuuden 
parantamiseksi mm. prosesseja ja työnjakoja tarkastelemalla. HUS:n investoinnit 
vaikuttavat hyvinvointialueiden maksuosuuksiin kasvavien käyttökustannusten sekä 
poistojen ja rahoituskulujen kautta, joten investointeja tulee tarkastella kriittisesti ja 
yhteistyössä hyvinvointialueiden kanssa.

Valtionrahoitus

Hyvinvointialueiden rahoitusmallissa sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituspohjaa 
korotetaan vuosittain arvioidulla palvelutarpeen ja kustannustason kasvulla. 
Hyvinvointialueiden suurimpana rahoituskriteerinä on THL:n tutkimukseen perustuva 
sote-palvelutarvekerroin. Sen perusteella määräytyy noin 80 % yleiskatteisesta 
rahoituksesta. Iän ja sukupuolen vaikutus sote-palvelujen käytöstä aiheutuneisiin 
suoriin kustannuksiin on vähäinen. Tärkein palvelujen tarvetta selittävä tekijä on 
sairastavuus. Palvelutarpeen arvioitu kasvu huomioidaan täysimääräisesti sote-
uudistuksen voimaantulovuoden 2023 ja sitä seuraavan vuoden 2024 rahoituksen 
tasossa. Sen jälkeen palvelutarpeen kasvu huomioidaan 80 %:sti. Tämä kannustaa 
hyvinvointialueita tehokkuuteen sote-palvelujen järjestämisessä.

Valtio huomioi rahoituksessa hyvinvointialueille määrätyt uudet tehtävät 
valtakunnantasoisesti, mutta huomioitavaa on, että rahoitus jakaantuu 
hyvinvointialueille palvelutarpeen perusteella.

Vuoden 2024 rahoitukseen tulee uusi elementti, yliopistosairaalalisä, joka sisältyy VM:
n rahoituslaskelmiin. Kevään laskelmien mukainen rahoitus ei kuitenkaan ole 
lopullinen vaan laskelmat täsmentyvät syksyllä 2023, kun kuntien vuoden 2022 
tilinpäätöstiedot ja valtion vuoden 2024 talousarvio ovat valmiit. Talousarviovalmistelu 
on hyvinvointialueella haasteellista rahoitustason epävarmuudesta ja jatkuvasta 
päivittymisestä johtuen.

Investointisuunnitelma 2025-2028 ja lainanottovaltuus

Hyvinvointialuelain mukaan hyvinvointialueen on vuosittain laadittava 
investointisuunnitelma seuraavaa tilikautta seuraavien neljän tilikauden aikana 
aloitettavista investoinneista ja niiden rahoituksesta. Investointisuunnitelmaan 
sisällytetään tiedot investoinneista ja investointia vastaavista sopimuksista. Lisäksi 
suunnitelman tulee sisältää tiedot hyvinvointialueen toimitilojen ja kiinteistöjen sekä 
muiden pitkävaikutteisten hyödykkeiden suunnitelluista luovutuksista. 
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Investointisuunnitelma ei saa olla ristiriidassa hyvinvointialueen lainanottovaltuuden 
kanssa.

Valtioneuvosto päättää vuosittain hyvinvointialueen tilikausittaisen valtuuden 
määrästä pitkäaikaisen lainan ottamiseksi. Hyvinvointialue saa ottaa lainaa päätöksen 
mukaisen määrän investointisuunnitelman mukaisten investointien rahoittamiseksi. 
Valtioneuvoston aiemmat päätökset valtuuden määrästä otetaan huomioon 
lainanottovaltuuden määrässä.

Vuosien 2025-2028 investointisuunnitelmaa aletaan laatia kevään aikana ja se tulee 
toimittaa ministeriöille vuoden loppuun mennessä. Haasteena kuitenkin on, että 
lainanottovaltuutta ei todennäköisesti tule tuleville vuosille.

Ehdotus
Esittelijä: Kristiina Kariniemi-Örmälä, integraatiojohtaja

Rahoitus- ja talousjaosto pyytää lautakunnilta ja vaikuttamistoimielimiltä lausuntoa 
vuoden 2024 talousarviovalmistelusta.

Palveluiden järjestämisen lautakunta

Käy keskustelun ja evästää valmistelijoita talousarvion valmistelussa.
Merkitsee tiedoksi talousarvion valmistelutilanteen.

 

Päätös
Palvelujen järjestämisen lautakunta:

Kävi keskustelun ja evästi valmistelijoita talousarvion valmistelussa.
Merkitsi tiedoksi talousarvion valmistelutilanteen.
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Muutoksenhakukielto
§16, §17, §18, §19, §20

Muutoksenhakukielto
Muutoksenhakukielto

Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta. Oikaisuvaatimusta tai valitusta ei saa tehdä

päätöksestä, joka koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa 
(hyvinvointialuelaki 141 §),
hallinnon sisäisestä määräyksestä, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen 
suorittamista (laki oikeudenkäynnistä hallintotuomioistuimissa 6§),
päätöksestä, josta lainsäädännön nojalla ei voi hakea muutosta (lainkohta 
mainittava erikseen päätöksen perusteluissa) tai
hankintapäätöksestä, jota ei tehdyn hankintaoikaisun johdosta muuteta 
(hankintalaki 126 § ja 132 §).
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